М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2022                                            № 847

п. Ола

Об утверждении плана мероприятий организации ярмарок «выходного

дня» на территории муниципального образования «Ольский городской

округ» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Магаданской области от

26.02.2014 года № 158-пп «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Магаданской

области», Постановлением Правительства Магаданской области от 28.11.2022 г.

№ 941-пп «О проведении областных универсальных совместных ярмарок

товаров в 2023 году», Уставом муниципального образования «Ольский

городской округ», Администрация муниципального образования «Ольский

городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок «выходного

дня» на территории муниципального образования «Ольский городской округ»

на 2023 год, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на

официальном сайте муниципального образования «Ольский городской округ» в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления экономики Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» Кайль Е.Ю.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                      В. О. Форостовский

Приложение

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по организации ярмарок «выходного дня» на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»

на 2023 год

1. Организовать проведение ярмарок «выходного дня»:

 26 февраля 2023 года;

 1 мая 2023 года;

 12 июня 2023 года;

 27 августа 2023 года;

 6 ноября 2023 года;

 23 декабря 2023 года.

2. Определить местом проведения ярмарок - здание муниципального

казенного учреждения культуры «Ольский окружной центр культуры»,

расположенное по адресу: п. Ола, пл. Ленина, д. 5 и прилегающую

территорию.

3. Режим работы  ярмарок: с 12-00 до 16-00 часов (заезд участников и

подготовка к ярмарке – с 11-30 до 12-00; уборка торгового места и выезд

участников – 16-00 до 16-30).

___________________________________________________

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 30.11.2022 г. №847